
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7.2018г №  162

ерждении мест хранения материальных носителей персональных данных и назна- 
ответственных лиц в Администрации сельского поселения Борское муниципаль- 
района Борский Самарской области и Муниципальном бюджетном учреждении 

ьского поселения Борское муниципального района Борский Самарской области
«Служба благоустройства»

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ 
:;осональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15 сен- 

1008 года №687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 
. осуществляемых без использования средств автоматизации»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Определить местами оперативного хранения материальных носителей персональных 

~ ьк  служебные кабинеты сотрудников Администрации сельского поселения Борское муни- 
u-тьного района Борский Самарской области (далее -  Администрация) и кабинет работни- 

IМБУ «Служба благоустройства», ответственных за обработку персональных данных.
1 Утвердить перечень мест хранения материальных носителей персональных данных в 

И -шстрации материальных носителей персональных данных должностных лиц, ответ- 
t :-:ых за их хранение (приложение).

3. Ответственным лицам, указанным в пункте 1 постановления, соблюдать требования 
I : гденциальности при хранении материальных носителей персональных данных.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения А.В. Меримерин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации сельского поселения Борское 

муниципального района Борский Самарской области
от «30» июля 2018г. № 162

Перечень мест хранения
материальных носителей персональных данных и ответственных лиц 

в Администрации сельского поселения Борское муниципального района
Борский Самарской области

Цель обработки 
персональных 

данных

Место хранения 
материальных 

носителей 
персональных 

данных

Должностное лицо, 
ответственное за 

хранение 
персональных 

данных
2 3 4

В целях реализации требований 
Федерального закона от 27 июля 
2006 года №152-ФЗ «О персо
нальных данных», постановления 
Правительства Российской Феде
рации от 15 сентября 2008 года 
№687 «Об утверждении Положе
ния об особенностях обработки 
персональных данных, осуществ
ляемых без использования 
средств автоматизации»

Кабинет № 1 
«Глава сельского 
поселения»

Г лава сельского посе
ления
Меримерин А.В.

В целях реализации требований 
Федерального закона от 27 июля 
2006 года№152-ФЗ «О персо
нальных данных», постановления 
Правительства Российской Феде
рации от 15 сентября 2008 года 
№687 «Об утверждении Положе
ния об особенностях обработки 
персональных данных, осуществ
ляемых без использования 
средств автоматизации»

Кабинет № 2 
«Заместитель главы 
поселения»

Заместитель главы 
администрации сель
ского поселения 
Петрова О.Е.

В целях реализации требований 
Федерального закона от 27 июля 
2006 года №152-ФЗ «О персо
нальных данных», постановления 
Правительства Российской Феде
рации от 15 сентября 2008 года 
№687 «Об утверждении Положе
ния об особенностях обработки 
персональных данных, осуществ
ляемых без использования 
средств автоматизации»

Кабинет № 3 
«Приемная»

Документовед 
Нефедова С.В.

В целях реализации требований 
Федерального закона от 27 июля 
2006 года №152-ФЗ «О персо-

Кабинет № 4 
«Архив»

Документовед 
Нефедова С.В.



- -Льных данных», постановления 
2 павительства Российской Феде- 
:_дии от 15 сентября 2008 года 
.4687 «Об утверждении Положе-
- ::я об особенностях обработки
д :рсональных данных, осуществ

имых без использования 
.:  едств автоматизации»
5 целях реализации требований 
7 едерального закона от 27 июля 
1 06 года №152-ФЗ «О персо- 
- -льных данных», постановления 
Правительства Российской Феде- 
: ации от 15 сентября 2008 года 
>'_687 «Об утверждении Положе- 
зня об особенностях обработки 
персональных данных, осуществ
ляемых без использования 
.: едств автоматизации»

Кабинет № 5 
«Зал заседаний»

Документовед 
Нефедова С.В.

2 целях реализации требований 
7 едерального закона от 27 июля 
1 06 года №152-ФЗ «О персо- 
- лтьных данных», постановления 
Правительства Российской Феде- 
:_дии от 15 сентября 2008 года 
>2687 «Об утверждении Положе- 
:-.ия об особенностях обработки 
персональных данных, осугцеств- 
тяемых без использования 
.дедств автоматизации»

Кабинет № 6 
МБУ «Служба благо
устройства»

Директор 
Туркин А.А.

Главный бухгалтер 
Черных Ю.А.

Е целях реализации требований 
Федерального закона от 27 июля 
1 * 06 года №152-ФЗ «О персо- 
- дльных данных», постановления 
Правительства Российской Феде
рации от 15 сентября 2008 года 
>2687 «Об утверждении Положе- 
ння об особенностях обработки 
дерсональньгх данных, осуществ
ляемых без использования 
:дедств автоматизации»

Кабинет № 7 
«Бухгалтерия»

Г лавный бухгалтер 
Лямина Г.П.:

Бухгалтер 
Долгих Н.Г.

3 целях реализации требований 
Федерального закона от 27 июля 
1 /06 года№152-ФЗ «О персо
нальных данных», постановления 
Правительства Российской Феде
рации от 15 сентября 2008 года 
>2687 «Об утверждении Положе- 
лия об особенностях обработки 
персональных данных, осуществ
ляемых без использования 
средств автоматизации»_________

Кабинет № 8 Специалист 1 катего
рии
Касьян А.В.;

Специалист 2 катего
рии
Мокшина С.А.;



г _глях реализации требований 
Стирального закона от 27 июля 
Л> 6 года№152-ФЗ «О персо- 
елъны х  данных», постановления 
Г : дзительства Российской Феде- 
ршии от 15 сентября 2008 года 
№687 «Об утверждении Положе- 

об особенностях обработки 
: :::ональных данных, осуществ- 
шечых без использования
. ~ - ICTB автоматизации»_________
В детях реализации требований 
^дерального закона от 27 июля 
2л'6 года №152-ФЗ «О персо-
- альных данных», постановления 
_ равительства Российской Феде-
■ - дни от 15 сентября 2008 года 

№687 «Об утверждении Положе-
- я об особенностях обработки
■ г лсональных данных, осуществ
ляемых без использования 
средств автоматизации»

Кабинет № 9 
«Юрист»

Инспектор 
Линник О.П.

Кабинет № 10 
«Служебное поме
щение»

Документовед 
Нефедова С.В.

:ьского поселения А.В. Меримерин

шим постановлением ознакомлены:

.ль главы администрации 
поселения

оухгалтер

юр

лист 2 категории 

дзет 1 категории

,овед

Петрова О.Е. 18г.

Лямина Г.П. «А ?________ 'тг~ 2018г.

Линник О.П. <с2Л» ______2018г.

Касьян А.В. <S& > ПтА.иЯ 2018г.

Мокшина С.А. «3 0 > U-UZjLSL. 2018г.

Нефедова С.В. «^1» (ТзСДСь-Т—  2018г. 

Долгих Н.Г. « 2 0 1 8г.

-op I '  Г  /  *
-Служба благоустройства» / Туркин А.А. «оА> с 2018г.

бухгалтер
• Служба благоустройства» УU  tiff

W
Черных Ю.А. « цр> 2018г.


